INFO-053 del archivo 

PAA 2026. 

Que las erogaciones que se causen con ocasión del presente contrato están amparadas con el 

certificado de disponibilidad presupuestal No. 34926 expedido por el Coordinador del Grupo de 

Presupuesto por la suma de MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS MCTE 

($1.450.000.000) 

Que el artículo 23 de la Ley 80 de 1993, establece que las actuaciones de quienes intervengan en 

la contratación estatal se desarrollarán con arreglo a los principios de transparencia, economía y 

responsabilidad y de conformidad con los postulados de la función administrativa.

[...]

artículo 2º de la ley 1150 de 2007, reglamentado por  el artículo 2.2.1.2.1.4.8 del 

Decreto 1082 de 2015, “Contratación directa cuando no exista pluralidad de 

oferentes”. 

Artículo 2- El presupuesto oficial estimado para la presente contratación será de MIL 

CUATROCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS MCTE ($1.450.000.000), de 

conformidad con la propuesta económica presentada por EL CONTRATISTA en el 

evento de cotización 206021, suma que se encuentra amparada mediante el 

certificado de disponibilidad presupuestal No. 34926 del 08 de enero de 2026. 

Artículo 3-  Publicar el presente acto administrativo en el Portal Único de Contratación – Sistema